1. Komparasi, maksud dari komparasi adalah di dalam penelitian ini

nantinya akan membandingkan dua pemikiran yaitu antara madhhab

H}anafi> dan madhhab Shafi’i> tentang konsep wali mujbir .

2. Madhhab H}anafi> dicetuskan oleh Imam Abi Hanifah, beliau lahir di Kufah

pada tahun 80 H/699 M. Nama Lengkap Beliau adalah Abu Hanifah An-

Nukman bin Tsabit bin Zufi at-Tamimi.
39

3. pencetus madhhab Shafi’i> adalah Imam Shafi’i> beliau dilahirkan di

Ghazzah pada tahun 150 H/769M beliau termasuk salah satu pemikir

klasik tentang hukum islam, nama lengkap beliau adalah Muhammad bin